
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 9970/26-06-2019 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 109/2019 

     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 31/2019 
Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά 

     

ΘΕΜΑ: (εκτός ημερήσιας) Αναμόρφωση προϋπ/σμού 2019 για ασφαλιστικές κρατήσεις 

Στο Γεράνι σήμερα την 25η  του μηνός Ιουνίου του έτους 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 συνήλθε σε Τακτική 
Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. 
Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.9736/21-06-2019 έγγραφη 
πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και αναπληρωματικά (4) μέλη της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010. 

     

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη      

1. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 
2. Σολιδάκης Εμμανουήλ 
3. Μαλακωνάκης Ιωάννης 
4. Παπουτσάκης Γεώργιος 
5. Τσαγκαράκης Γεώργιος 
6. Μαυρογένης Παναγιώτης 

1. Μπεμπλιδάκης Κων/νος 
2. Σταματάκης Ιωάννης 
3. Νταγκουνάκης Εμανουήλ 

 

     

Από το σύνολο Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών ήταν:      

Παρόντες (5) 
1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 
3. Μπεμπλιδάκης Κων/νος 
4. Μαυρογένης Παναγιώτης 
5. Σταματάκης Ιωάννης 
 

 

Απόντες από τα Τακτικά μέλη (4) 
1. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 
2. Σολιδάκης Εμμανουήλ 
3. Παπουτσάκης Γεώργιος 
4. Τσαγκαράκης Γεώργιος 

     

 
Στην συνεδρίαση παρίστατο επίσης ο δημοτικός υπάλληλος Κατσουλάκης Αντώνιος για την τήρηση των 
πρακτικών. 
   Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 
αναφερόμενο στην περίληψη θέμα της ημερήσιας διατάξεως, έθεσε υπόψη των παριστάμενων μελών της 
επιτροπής τη με αριθμ. Πρωτ.: 9944/25-06-2019  εισήγηση του Τμήματος πρ/σμού- Λογιστηρίου-Προμηθειών, 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο λεκτικό της οποίας αναφέρονται τα εξής:  
Παρακαλούμε όπως εισάγετε το παρόν εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα στην Οικονομική Επιτροπή της 
25ης Ιουνίου 2019 καθώς και να συγκληθεί έκτακτη συνεδρίαση Δημοτικού Συμβουλίου με την μ ορφή 
του επείγοντος  δεδομένης και της  ειδικής πρόβλεψης της παραγράφου 5 του άρθρου 65 του 
Ν.3852/2010, όπως συμπληρώθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν.4257/2014 για το λόγο ότι οι 
ασφαλιστικές κρατήσεις πρέπει να αποδοθούν έως το τέλος Ιουνίου.  

 

Με την ολοκλήρωση του προγράμματος κινητικότητας και των μετατάξεων που συντελέστηκαν το 
τελευταίο διάστημα στο Δήμο μας καθώς και με την έκδοση των πρώτων μισθοδοτικών καταστάσεων 
που εκδόθηκαν από την υπηρεσία μας, προέκυψε υποχρέωση απόδοσης ασφαλιστικών ε ισφορών 
μεγαλύτερων από αυτών που είχαν αρχικά εκτιμηθεί, οι οποίες και πρέπει να αποδοθούν έως τις 28 
Ιουνίου 2019. 

Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου, αφού έλαβε υπόψη της  

 



1. την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

4. παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

5. τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2019 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 418/2018  
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και  

6. Την ΚΥΑ οικ.38347/25.07.2018 (ΦΕΚ 3086/27.07.2018 τεύχος Β') : Παροχή οδηγιών για την 
κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2019 - τροποποίηση της αριθμ. 
7028/2004 (Β'253) απόφασης¨  

 

Εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή και το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του Πρ/σμού 
Οικ. έτους 2019, ως ακολούθως: 

 

Στο σκέλος των εσόδων 

1. Ενίσχυση του ΚΑ 4131.022 με τίτλο “Εισπράξεις υπέρ ΤΠΔΥ” κατά το ποσό των 1500,00 € 

2. Ενίσχυση του ΚΑ 4131.021 με τίτλο “Εισπράξεις υπέρ ΤΕΑΔΥ” κατά το ποσό των 2000,00 € 

3. Ενίσχυση του ΚΑ 4131.023 με τίτλο “Εισπράξεις υπέρ ειδ.εισφ.1% υπέρ ΤΠΔΥ” κατά το ποσό των 
1000,00 € 

4. Ενίσχυση του ΚΑ 4131.024 με τίτλο “Εισπράξεις υπέρ ΜΤΠΥ” κατά το ποσό των 1000,00 € 

Το συνολικό ανωτέρω ποσό 5500,00 € μεταφέρεται στο αποθεματικό και μέσω αυτού 

 

Στο σκέλος των εξόδων 

1. Ενίσχυση του ΚΑ 00.8231.023 με τίτλο “Απόδοση εισφορών υπέρ ΤΠΔΥ” κατά το ποσό των 
1500,00 € 

2. Ενίσχυση του ΚΑ 00.8231.022 με τίτλο “Απόδοση εισφορών υπέρ ΤΕΑΔΥ” κατά το ποσό των 
2000,00 € 

3. Ενίσχυση του ΚΑ 00.8231.024 με τίτλο “Απόδοση ειδικής εισφοράς 1% υπέρ ΤΠΔΥ κατά το 
ποσό των 1000,00 € 

4. Ενίσχυση του ΚΑ 00.8231.025 με τίτλο “Απόδοση υπέρ ΜΤΠΥ (ΚΡΑΣΑΚΗ)” κατά το ποσό των 
1000,00 € 

Δεν μεταβάλλεται το αποθεματικό 

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά.  

  
 
 
 
 
 
 

https://dimosnet.gr/blog/laws/κυα-οικ-3834725-07-2018-φεκ-308627-07-2018-τεύχος-β/


ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 109/2019 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 
1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 
2. Την υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 9736/21-06-2019 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και κατόπιν  

διαλογικής συζήτησης 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Δέχεται ως έχει την εισήγηση και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του Πρ/σμού Οικ. έτους 
2019, ως ακολούθως:  

 
Στο σκέλος των εσόδων 

1. Ενίσχυση του ΚΑ 4131.022 με τίτλο “Εισπράξεις υπέρ ΤΠΔΥ” κατά το ποσό των 1500,00 € 

2. Ενίσχυση του ΚΑ 4131.021 με τίτλο “Εισπράξεις υπέρ ΤΕΑΔΥ” κατά το ποσό των 2000,00 € 

3. Ενίσχυση του ΚΑ 4131.023 με τίτλο “Εισπράξεις υπέρ ειδ.εισφ.1% υπέρ ΤΠΔΥ” κατά το ποσό των 
1000,00 € 

4. Ενίσχυση του ΚΑ 4131.024 με τίτλο “Εισπράξεις υπέρ ΜΤΠΥ” κατά το ποσό των 1000,00 € 

Το συνολικό ανωτέρω ποσό 5500,00 € μεταφέρεται στο αποθεματικό και μέσω αυτού 

 

Στο σκέλος των εξόδων 

1. Ενίσχυση του ΚΑ 00.8231.023 με τίτλο “Απόδοση εισφορών υπέρ ΤΠΔΥ” κατά το ποσό των 
1.500,00 € 

2. Ενίσχυση του ΚΑ 00.8231.022 με τίτλο “Απόδοση εισφορών υπέρ ΤΕΑΔΥ” κατά το ποσό των 
2.000,00 € 

3. Ενίσχυση του ΚΑ 00.8231.024 με τίτλο “Απόδοση ειδικής εισφοράς 1% υπέρ ΤΠΔΥ  κατά το 
ποσό των 1000,00 € 

4. Ενίσχυση του ΚΑ 00.8231.025 με τίτλο “Απόδοση υπέρ ΜΤΠΥ (ΚΡΑΣΑΚΗ)” κατά το ποσό των 
1.000,00 € 

 

Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 
 
Ο Πρόεδρος 
Μαλανδράκης Ιωάννης 
(Ακολουθεί υπογραφή) 

Τα Μέλη 
(Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 

 


